
N.

COMUNE DI BRANDICO
Provincia di Brescia

ORIGINALE

N.  84   del Registro Delibere

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: INTEGRAZIONE COMMISSIONE COMUNALE EVENTI, S PETTACOLI E 
INIZIATIVE.

    L'anno duemiladieci il giorno  diciassette del mese di  dicembre  alle ore  13.35  
, nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai 
singoli assessori, si e' riunita la Giunta Comunale
    
 Intervennero i Signori:

PLODARI dott. Simona           Sindaco
SCOTUZZI dott. Roberto         Assessore
PEZZALI  Vladi Angelo          Assessore
BONASSI  Giuseppe              Assessore
VERZELETTI  Bruno              Assessore

 

            Totale Presenti  4          Totale Assenti  1

 Assiste il Segretario comunale sig. NOSTRO dott. Antonella Patrizia

     Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il signor  
PLODARI dott. Simona nella sua qualita' di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti 
all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente 
deliberazione:

GC 84/10



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria deliberazione n. 67 in data 17/07/2009, esecutiva a' sensi di legge, con la 
quale sono state istituite le seguenti commissioni:
-Commissione per la tutela e lo sviluppo del territorio;
- Commissione eventi – spettacoli - iniziative;

Visto che la succitata deliberazione n. 67/2009  ha altresì stabilito il numero dei componenti 
le Commissioni comunali come segue:
-Commissione per la tutela e lo sviluppo del territorio: Presidente : Sindaco o suo delegato 
e 12 membri, di cui 4 in rappresentanza della minoranza; 
- Commissione eventi – spettacoli - iniziative: 12 membri, di cui 4 in rappresentanza della 
minoranza; Presidente: nominato dalla Commissione al suo interno;

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 71/09 con la quale sono stati nominati 
i componenti delle Commissioni Comunali consultive istituite e confermate, compresi quelli 
della Commissione eventi, spettacoli e iniziative;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19/2010 con la quale si è ritenuto 
necessario apportare al Regolamento Commissioni Comunali, approvato con atto del 
Consiglio Comunale n. 22 in data 25/9/2009, alcune modifiche ed integrazioni per migliorare 
la disciplina del funzionamento delle Commissioni Comunali;

Vista la nota prot. 2938  in data 15/07/2010 con la quale ANTONINI STEFANIA, ha 
presentato le dimissioni dalla Commissione in oggetto;

Vista la nota prot. 5476 in data 28/12/2009 con la quale ZILINDO ANDREA, ha presentato 
le dimissioni dalla Commissione in oggetto;

Considerato che l'art. 4 del succitato  Regolamento Commissioni Comunali, prevede tra 
l'altro che la Commissione eventi, spettacoli, iniziative,  sia composta da un minimo di 6 ad 
un massimo di 12 membri , (garantendo la rappresentanza proporzionale dei gruppi di 
minoranza);

Visto altresì l'art. 5 del succitato  Regolamento Commissioni Comunali, che prevede che "In 
caso di dimissioni, decadenza od altro motivo che renda necessaria la sostituzione di uno o 
più componenti la Commissione, il gruppo consiliare di appartenenza, tramite il suo 
Capogruppo, designa altri rappresentanti;"

Visto infine l'art. 6 del Regolamento di cui sopra, che prevede che "I singoli commissari 
decadranno dalla qualità di membro della commissione in caso di dimissioni o in caso di 
assenza ingiustificata per tre volte consecutive. La giustificazione dell’assenza dovrà essere 
preventivamente comunicata al Presidente della Commissione, anche verbalmente e constare 
dal verbale. La Giunta Comunale provvederà tempestivamente alla sostituzione  del membro 
decaduto".

Visti i verbali delle ultime tre sedute della Commissione in oggetto dai quali risultano gli 
assenti ingiustificati come stabilito dal succitato art. 6;

GC 84/10



Vista la nota prot. 4495 in data 16/11/2010, depositata agli atti, con la quale si invitavano i 
capogruppo consiliari a presentare i nominativi i nominativi in rappresentanza del proprio 
gruppo consiliare entro il  18/11/2010;

Considerato che entro tale data è pervenuta la comunicazione da parte del Capogruppo 
consiliare di maggioranza sig. Zacchetti Pietro che propone i sigg. GARDA WALTER e 
PINTOSSI SIMONA quali membri della Commissione in parola;

Ritenuto pertanto di prendere atto della suddetta individuazione e di integrare la 
Commissione eventi, spettacoli, iniziative, come previsto dal Regolamento Commissioni 
Comunali;

Visto l'art.  125 del T.U. D. Lgs. 267/2000;

 Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi dagli aventi diritto,
DELIBERA

1) di nominare per le motivazioni espresse in premessa quali novi membri della Commissione 
Comunale eventi, spettacoli, iniziative i sigg.    GARDA WALTER e PINTOSSI SIMONA di 
Brandico, proposti d al capogruppo di maggioranza, consigliere Zacchetti Pietro;

2) di dare atto che ai sensi del succitato art. 6 del Regolamento Commissioni Comunali, che 
risultano decaduti da membri della Commisisone in parola, i sigg.: Riviello Tommaso; 
Bragaglio Greci Manuel, Bortignon Davide;

3) di dare atto che alla luce di quanto sopra esposta la  Commissione Comunale eventi, 
spettacoli, iniziative è pertanto così composta: 
SINDACO o suo delegato;
MORANDI ADRIANO
MORANDI MARIA ROSA
MONDINI CRISTIAN
ROMANO MARCELLO
GRECI LUCIA
BARUCCO ELENA
PINTOSSI SIMONA
GARDA WALTER
4) di dare atto che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica  e contabile ai sensi dell'art. 
49- comma 1-  del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
5) di dare atto che il Segretario Comunale attesta la conformità dell'azione amministrativa a 
leggi statuto e regolamenti;
6) di comunicare la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione all'Albo 
Pretorio, in elenco ai capigruppo consiliari a norma dell'art.125   del D. Lgs. 18/8/2000 n. 
267; 
7) di dare atto che il presente atto è impugnabile innanzi al T.A.R. - Sezione BS - entro e non 
oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio.
8) di dichiarare infine la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000, stante l'urgenza, dando atto che a tal fine si pervenne 
con apposita separata votazione palese ed unanime. 

GC 84/10



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
PLODARI dott. Simona

IL SEGRETARIO COMUNALE
NOSTRO dott. Antonella Patrizia

REGISTRATO L'IMPEGNO DI SPESA    Gestione COMPETENZA/RESIDUI

IL RAGIONIERE
 BRANCHI Rosanna

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI TRASMISSIONE AL COMITATO REGIONALE DI CONTROLLO
Brandico, addì  15/01/2011
La suestesa deliberazione:

 viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi;
 è stata comunicata ai capigruppo ed alla Prefettura di Brescia il giorno 15/01/2011 art. 125 del T.U. - D. 

Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
 pervenuta richiesta di assoggettamento a controllo sugli atti del Comune il ________________ al prot. 

______ ai sensi del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
trasmessa copia all'Organo Regionale di Controllo il _______________ prot. n._____. prot. _____

 per il controllo art. 127 comma 1°, det T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;                           
         per il controllo art. 126, 1° comma del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Il Responsabile di Segreteria                                                                                                                        
  Mariella Gatti

______________________

 Divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 - comma 3°, del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 il giorno 
_________ in seguito alla pubblicazione all'AlboPretorio di questo Comune dal 15/01/2011 al 30/01/2011  
senza reclami.

 Divenuta esecutiva il _________ai sensi dell'art. 134 - 1° comma del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 in seguito all'invio al competente Organo Regionale di Controllo (Ricev. n. _________ del 
_____________________) senza che sia stato pronunciato, entro 30 giorni successivi, a norma dell'art. art. 
134 - 1° comma del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 l'annullamento.
Brandico, addì __________________

Il Responsabile di Segreteria
  Mariella Gatti

Sezione Regionale di Controllo

Sospesa con O.I. n. ________ del ______________
Ripresa con delibera C.C/G.C. n.__________  del _____________________
Revocata                                      atti
Sezione Regionale di Controllo: Ric. atti n. _________ del __________________
ESECUTIVA il ________________ Annullata con Ord. n. _____ del ________________
Brandico, addì _________________

Il Responsabile di Segreteria
 Mariella Gatti

Pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal __________________ al 
____________________ a norma dell'art. _________

Il Responsabile di Segreteria
  Mariella Gatti

GC 84/10


